



# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

PSRM/D/ 215 /2022  
ZP.26.13.2022

Błonie, dnia 2 sierpnia 2022 r.

**Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2022/BZP 00277877/01/01 z dnia 26.07.2022 r. na zakup środków ochrony indywidualnej [Nr postępowania: RM/ZP/13/22]**

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust.1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treści SWZ:

### **Dotyczy Zadania 2 „Fartuchy barierowe chirurgiczne”**

**1)Pytanie pozycja 1:** – Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje w tej pozycji fartucha sterylnego, czy niesterylnego?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje fartucha sterylnego.

**2)Pytanie:** Czy Zamawiający wymaga fartuchów sterylnych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga fartuchów sterylnych.

**3)Pytanie pozycja 1:** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartuchów w opakowaniu transportowym a`10 szt?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na fartuchy w opakowaniu transportowym a`10 szt.

**4)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści fartuch z trokami tylko zewnętrznymi?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza produktu o takich parametrach.

**5)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści opakowanie jednostkowe (1szt w folii)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

**6)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny jałowy wykonany z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produktu o takich parametrach.

**7)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze a`40 szt?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza opakowania zbiorcze a`40 szt.

**8)Pytanie:** Prosimy o dopuszczenie fartuchów pakowanych po 40 szt. Proponowane fartuchy spełniają pozostałe wymagania SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza fartuchy pakowane po 40 szt.

**9)Pytanie:** Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaferowanie fartuchów wykonanych z pięciowarstwowej włókniny SMMMS w opakowaniach zbiorczych a`50 szt. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04

PN- EN ISO 9001:2015 -10  
PN – EN ISO/IEC 27001:2017 - 06

www.ratownictwopwz.pl  
kancelaria@ratownictwopwz.pl



Laureat Konkursu  
Perły Medycyny





# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

## **Dotyczy Zadania 3 „Kombinezony ochrony biologicznej jednorazowe”**

**10)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści kombinezon: Z dodatkowymi szwami i uszczelnionymi taśmami szwami zapewnia lepszą ochronę przed rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów. Mikroporowata tkanina zapewnia miękkie i elastyczne dopasowanie dzięki dodatkowym szwom i uszczelnionym taśmą szwy zapewniają lepszą ochronę przed rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów cząsteczkowych. Mikroporowata tkanina zapewnia miękkie i elastyczne dopasowanie. Opis: - Tkanina mikroporowata o gramaturze 65g/m<sup>2</sup> - z kapturem i elastycznym wycięciem na twarz / nadgarstek / kostki - szwy lamowane na zewnątrz - zabieg antystatyczny - kolor: biały z niebieskim oklejeniem szwów - indywidualne etykietowanie i pakowanie -rozmiary S-XXXL Poziom ochrony

CE Kat. III, typ 4B, 5B, 6B.

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

**11)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści kombinezon bez klina w kroczu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z OPZ.

**12)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści kombinezon bez gumki na kciuk?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z OPZ.

**13)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści kombinezon w rozmiarze XXL na wzrost od 188 do 198cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza kombinezon w takim rozmiarze .

**14)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści kombinezon wykonany z mikroporowatej włókniny?

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

**15)Pytanie:** Zamawiający wymaga kombinezonów wykonanych z paroprzepuszczalnego materiału. Czy w związku z obecnością na rynku wielu kombinezonów o bardzo niskiej paroprzepuszczalności na potwierdzenie tego parametru Zamawiający wymaga przedstawienia w przedmiotowych środkach dowodowych parametru paroprzepuszczalności mierzonego jedną z ogólnodostępnych metod badawczych np. EN 31092/ISO 11092 ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**16)Pytanie:** Czy Zamawiający wymaga, aby osłony na obuwiu posiadały podeszwę antypoślizgową?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga, aby zaferowane ochroniacze posiadały podeszwę antypoślizgową (na całej powierzchni podeszwy).

**17)Pytanie:** Zamawiający wymaga kombinezonów wykonanych z niepyłącego materiału. Czy w związku z obecnością na rynku wielu kombinezonów o bardzo niskiej czystości na potwierdzenie tego parametru Zamawiający wymaga przedstawienia w przedmiotowych środkach dowodowych parametru pyłności mierzonego jedną z ogólnodostępnych metod badawczych np. BS 6909?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**18)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza kombinezon wykonany z materiału nie zawierającego lateksu, ale z gumką w talii, która może zawierać lateks?

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.





## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

**19)Pytanie:** W OPZ Zamawiający dla rozmiaru L, XL zamawiający nie wymaga gumek na kciuk, a dla 2XL i 3XL nie wymaga. Czy jest to myłka pisarska? Jeśli tak to czy Zamawiający dopuszcza kombinezony, których rękawy mają udoskonaloną konstrukcję przez co rękaw nie opada podczas unoszenia rąk, ale nie mają gumek kciuki?

**Odpowiedź:** Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wpisał, że wymaga gumek na kciuk, dla rozmiaru L, i rozmiaru XL dlatego działając zgodnie z art.286 ust. 1 ustawy –Pzp Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia /formularza cenowego dla Zadania 3. Zmodyfikowany plik stanowi załącznik do niniejszego pisma.

### **Dotyczy Zadania 4 „ Maseczki jednorazowe”.**

**20)Pytanie:** Czy zamawiający dopuści maski FFP2 bez pianki ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takich masek. Zgodnie z zapisami OPZ.

**21)Pytanie:** Czy zamawiający dopuści maski FFP2 pakowane w op. zbiorcze 50 szt., kartonowe a w nim 5 opakowań foliowych - w każdym po 10 masek ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**22)Pytanie:** Czy zamawiający dopuści maski FFP3 pakowane w op. zbiorcze 50 szt., kartonowe a w nim 5 opakowań foliowych - w każdym po 10 masek ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**23)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści maseczki pakowane w opakowanie zbiorcze w inna ilość niż 15 z odpowiednim przeliczeniem?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**24)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu półmaskę filtrującą FFP2 spełniającą wymagane normy, jednak nie wpisaną jako produkt do rejestru Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

**25)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu półmaskę filtrującą FFP3 spełniającą wymagane normy, jednak nie wpisaną jako produkt do rejestru Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, zapakowaną jednostkowo po 20 szt.

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

### **Dotyczy Zadania 5 „ Rękawiczki chirurgiczne”**

**26)Pytanie pozycja 1-3:** – Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje rękawic pakowanych parami, opakowanie zbiorcze 50 par?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje rękawic pakowanych parami w opakowaniu zbiorczym 50 sztuk.

### **Dotyczy Zadania 6 „Rękawiczki medyczne diagnostyczne”**

**27)Pytanie pozycja 1-4:** – Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,11mm+/-0,01, na dłoni 0,07mm+/-0,01?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach.

**28)Pytanie: pozycja 1-4:** – Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic w opakowaniu a’100 szt., z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką wycenę, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań..

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04

PN- EN ISO 9001:2015 -10  
PN – EN ISO/IEC 27001:2017 - 06

www.ratownictwopwz.pl  
kancelaria@ratownictwopwz.pl



Laureat Konkursu  
Perły Medycyny





## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

**29)Pytanie pozycja 1-4:** – Czy Zamawiający dopuści rękawice pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD, DPT – potwierdzone badaniem metodą HPLC?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami OPZ.

**30)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści rękawice nitylowe, bezpydrowe, AQL<=1,5, obustronnie chlorowane, wyrób medyczny kat.I, środek ochrony osobistej kat. III, teksturowane końce palców, grubość na palcu min. 0,09mm, na dłoni min. 0,05mm, na mankiecie min. 0,05mm, spełniające normy EN 420:2003+A1:2009, EN ISO 374-1:2016 (Typ B), EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016 VIRUS, EN 455-1:2000, EN 455-2:2009+A2:2013, EN 455-3:2006, EN 455-4:2009, odporne na przenikanie cytostatyków zgodnie z ASTM 6978 (15 substancji),

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach.

**31)Pytanie pozycja 1-4:** Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne diagnostyczne, jednorazowe, niejałowe; nitylowe, bezpydrowe; AQL 1,0; teksturowane na końcówkach palców; minimalna grubość ścianki: na palcu 0,09 mm ± 0,02 mm, na dłoni 0,07 mm ± 0,01 mm; spełniające normy: wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III; EN ISO374-1, EN374-2, EN16523-1, EN374-4 lub normy równoważne, odporność na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z EN ISO374-5 lub normy równoważne oraz na minimum 12 cytostatyków (minimum 10 na 5 poziomach odporności) wg. ASTM D6978/EN 374-3 – wszystkie spełnienia norm potwierdzone badaniami; pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD, DPG, DPT – potwierdzone badaniem metodą HPLC; do kontaktu z żywnością; opakowanie zbiorcze 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości; data przydatności w czasie dostawy ≥ 48 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań..

**32)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem AQL 1,5?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach.

**33)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści op a`100szt, z odpowiednim przeliczenie wymaganej ilości opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane a`100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości..

**34)Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści rękawice z minimalna grubością ścianki: palec 0,08±0,03mm, dłoń 0,06±0,02mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produktu o takich parametrach.

**35)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający dopuści opakowanie po 100szt?

**Odpowiedź:** : Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane a`100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości..

**36)Pytanie pozycja 1:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu odporności na 10 cytostatyków na 5 poziomie odporności?

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

**37)Pytanie:** Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu 0,12 mm, na dłoni 0,08 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza produkt o takich parametrach.

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04

PN- EN ISO 9001:2015 -10  
PN – EN ISO/IEC 27001:2017 - 06

www.ratownictwopwz.pl  
kancelaria@ratownictwopwz.pl



Laureat Konkursu  
Perły Medycyny





## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie

Tel. 22 725 - 40 - 71 Fax. 22 725 - 24 - 95

**38)Pytanie:** Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic przebadanych na przenikanie cytostatyków wg. ASTM D6978 minimum 12 cytostatyków (minimum 10 na min. 4 poziomie odporności) -potwierdzone badaniami. Rękawice pozbawione dodatków chemicznych-potwierdzone oświadczeniem producenta. Termin przydatności do użycia  $\geq 36$  miesięcy od daty produkcji.

**Odpowiedź:** Zgodnie z OPZ.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.

*Sprawę prowadzi:*  
Joanna Bruśnicka  
Specjalista ds. księgowości  
i zamówień publicznych  
Tel. /22/ 752 39 54

REGON 140165451; NIP 118-182-70-04

PN- EN ISO 9001:2015 -10  
PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06

[www.ratownictwopwz.pl](http://www.ratownictwopwz.pl)  
[kancelaria@ratownictwopwz.pl](mailto:kancelaria@ratownictwopwz.pl)



Laureat Konkursu  
Perły Medycyny

